
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

 

HOTĂRÂREA  NR. 47/27.05.2024 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 

27.05.2024, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

- Metodologia și calendarul de înscriere la clasa pregătitoare pentru anul școlar 2024-2025, 

- PV al CA din 27.05.2024 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se validează lista elevilor admiși în clasa pregătitoare, an școlar 2024-2025, în urma 

ajustării planului de școlarizare pentru anul școlar 2024-2025 prin suplimentarea cu 3 locuri la 

clasele pregătitoare pentru anul școlar 2024-2025, respectiv funcționarea claselor pregătitoare 

cu următoarele efective de elevi: 

- Clasa pregătitoare A – 23 elevi, 

- Clasa pregătitoare B – 23 elevi,  

- Clasa pregătitoare C – 23 elevi,  

- Clasa pregătitoare D – 22 elevi. 

Art.2. Festivitățile de încheiere a anului școlar 2023-2024 se vor desfășura astfel: 

- clasa a VIII-a – 13 iunie 2024, ora 9.00 

- clasele V-VII – 20 iunie 2024, ora 10.00 

Art. 3. Se aprobă documentele referitoare la Școala de Vară 2023-2024: regulamentul de 

organizare și funcționare a proiectului educațional Școala de Vară 2023-2024 cu anexele 

aferente (cerere de înscriere, regulamentul elevului, tabel cu semnături regulament, criterii de 

selecție a elevilor, formular GDPR). 

Art.4. Se stabilește perioada de desfășurare a sesiunii de încheiere a situației școlare pentru anul 

școlar 2023-2024 în perioada 28 iunie – 5 iulie 2024.  

 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

 

Secretar Consiliul de Administrație,  

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

